Nam quot in hac Tomos, vel rara Volumina spectas,
 Auri tot puri pondera mira nitent.

Illa sinu proprio semper pretiosa recondit,
 Omnes Thesauros procreat, atq; fovet:
 Quod majus pretium quam recta scientia vitæ?
 Hanc tenet in folijs, Bibliotheca suis.

S Y M B O L U M XVIII.

B I B L I O T H E C Æ.

Et vitis de frondibus amputata, cum Lem: *Spoliata ditior.*
QUò magis è vitis truncantur stipite frondes,
 Hoc magis in fructu ditior illa viget.
 Bibliotheca pari gaudet cum vitibus usu,
 Quò spoliata magis, ditior, illa viget.

Si sem-

Si semper capias fructum de vite Librorum,
 Deficiet nunquam Bibliotheca Libris.
 Quò plus percipies, hōc plus augebitur illa,
 Et partum similem proferet illa brevi.
 Nempe potest per eam, nova Bibliotheca creari,
 Ex hac millenæ crescere nonnè queunt?
 Imò si per se, doceantur sæcula mundi,
 Nil sibi diminuet, Bibliotheca boni!

S Y M B O L U M X I X.

B I B L I O T H E C Æ.

Est mare nunquam siccandum cum Lemm: Nunquam
 siccabitur æstu.

Totam virtutem, totum roburq; caloris,
 Si sol profundat desuper alta maris:
 Imò si fluerent ignes de monte Vesavo,
 Si cunctas flamas, funderet Æthna calens.

Illius nimiam nunquam siccabit abyssum,
 Integra persistet, tota vorago sali.

Ut māre velivolum nullo siccatur ab æstu,
 Siccari pariter Bibliotheca nequit.

Hæc etenim retinet non salsos Æquoris amnes,
 Non viles quasvis gurgite servat aquas.

Sed potius condit sudores, atq; labores,
 Qui de DOCTORUM fronte, genisq; cadunt.

Hos verò nullus fervor siccabit, & æstus,
Corrumperit pretium sæcula nulla suum.

S Y M B O L U M X X. B I B L I O T H E C Æ.

*Est Hidria aquas de mari educens cum Lem: Congre
ut disperdat.*

HIdria quas dicit de terræ cordibus undas,
Illas expendit, distribuitq; simul.
Irrigat his ipsis campos, viridaria, terras,
Ut largos fructus donaq; plura ferant.
Congregat ex toto quando ZAŁUSCIUS Orbe,
DOCTORUM partus, Dogmata, Scripta Libros.
Id quô fine (petis) studium, sumptumq; frequenta
Hoc ut disperdat, distribuatq; bonum.
Istaq; tam prudens, dispersio larga librorum,
Æquum vel pelago creditur esse Bonum.

S Y M B O L U M X X I. B I B L I O T H E C Æ.

Est Flos Corona Imperialis dictus, cum Lem: Ipsa sibi fertum.

QUas Reges capiunt rara virtute, coronas,
Regibus hæ non sunt, congenitæq; genis:
Imperialis habet, quando flos signa Coronæ,
Congenitum profert hoc diadema sibi.

Si Tibi

Si tibi Flos Regni, Procerum, Magni^q; Senatus,
Excellens vultu Bibliotheca micet:

Hæc sibi congenitam præsentat Sola Coronam,
Hæc sibi de Libris nata Corona, decus,
Imperialis habet sublimis jura Coronæ,
Regibus Illa suis esse Corona potest.